Immobilienmarkt, erachtet der Sachverständige den folgenden (fiktiv unbelasteten) 

Verkehrswert (Marktwert) zum Wertermittlungsstichtag für angemessen: 

Bewertungsobjekt Einfamilienhaus mit Nebengebäude 

Amtsgericht Rosenheim 

Grundbuch Breitbrunn 

Blattstelle 1016 

Wertermittlungsstichtag 12.12.2023 

Verkehrswert 925.000 € 

in Worten: neunhundertfünfundzwanzigtausend € 

9.4 Begründung 

Das bebaute Grundstück befindet sich in Ortsrandlage der Gemeinde Breitbrunn am 

Chiemsee. Die Lage ist durch die Nähe zum Chiemsee bevorzugt, die Infrastruktur 

und Verkehrsanbindung in Breitbrunn ist dagegen etwas eingeschränkt.